Kirchlicher Fernunterricht

Programm

des 8. Wochenendseminars des Kurses 33 A vom 16.-18.01.2026

im Predigerseminar in Wittenberg

Thema: »Rechtfertigung und Reformation«

..............................

Freitag, den 16.01.

14.15 Uhr
14.45 Uhr
15.00 -

16.30 Uhr
16.45 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr
20.30 Uhr

Samstag, den 17.01.
8.00 Uhr
8.30 Uhr
9.15 -

10.45 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
14.30 Uhr
15.00 -

16.30 Uhr
16.45 Uhr
18.15 Uhr
19.00 -

20.30 Uhr

Sonntag, den 18.01.
7.30 Uhr
8.45 Uhr
9.30 Uhr

12.30 Uhr

..................................................................................

Kaffee

Andacht

NT: Galaterbrief/Romerbrief

(Dr. Christiane-Barbara Julius)

NT: Fortsetzung (Dr. Christiane-Barbara Julius)
Abendbrot

NT: Fortsetzung (Dr. Christiane-Barbara Julius)
Organisatorisches

Andacht

Friihstiick

KG: Vorreformatorische Bewegungen / Reformation
(PD Dr. Susanne Schuster)

KG: Fortsetzung (PD Dr. Susanne Schuster)
Mittagessen

Kaffee

KG: Reformation / Gegenreformation und Orthodoxie
(PD Dr. Susanne Schuster)

KG: Fortsetzung / Vorbereitung HA (PD Dr. Susanne Schuster)
Abendbrot

ST: Exemplarische Arbeit mit Texten aus den
Bekenntnisschriften (Prof. Dr. Dr. h.c. Michael Beintker)

Gottesdienst mit Abendmahl
Friihstiick

ST: Rechtfertigung und Heiligung
(Prof. Dr. Dr. h.c. Michael Beintker)
Mittagessen und Abreise

Bitte beachten Sie die Lesepldne im Studienbuch. Bitte bringen Sie eine Bibel mit!
Senden Sie IThre Anmeldung méglichst umgehend, spétestens bis 21.12.2025, an das Biiro
des KFU, Zinzendorfplatz 3, 99192 Neudietendorf, E-Mail nancy.ziehn@ekmd.de,
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Tel. 036202/77978-503, Fax -509.

Wir wiinschen Thnen eine gesegnete Zeit.

Mit herzlichen Griiflen
Thre
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Die Veranstaltung findet in Zusammenarbeit mit der Erwachsenenbildung im Land Sachsen-Anhalt statt.




