Kirchlicher Fernunterricht

Programm

des 8. Wochenendseminars des Kurses 33 A vom 16.-18.01.2026 im *Predigerseminar in Wittenberg*

Thema: »Rechtfertigung und Reformation«

.....

Freitag, den 16.01.	
14.15 Uhr	Kaffee
14.45 Uhr	Andacht
15.00 -	NT: Galaterbrief/Römerbrief
16.30 Uhr	(Dr. Christiane-Barbara Julius)
16.45 Uhr	NT: Fortsetzung (Dr. Christiane-Barbara Julius)
18.15 Uhr	Abendbrot
19.00 Uhr	NT: Fortsetzung (Dr. Christiane-Barbara Julius)
20.30 Uhr	Organisatorisches
Samstag, den 17.01.	
8.00 Uhr	Andacht
8.30 Uhr	Frühstück
9.15 -	KG: Vorreformatorische Bewegungen / Reformation
10.45 Uhr	(PD Dr. Susanne Schuster)
11.00 Uhr	KG: Fortsetzung (PD Dr. Susanne Schuster)
12.30 Uhr	Mittagessen
14.30 Uhr	Kaffee
15.00 -	KG: Reformation / Gegenreformation und Orthodoxie
16.30 Uhr	(PD Dr. Susanne Schuster)
16.45 Uhr	KG: Fortsetzung / Vorbereitung HA (PD Dr. Susanne Schuster)
18.15 Uhr	Abendbrot
19.00 -	ST: Exemplarische Arbeit mit Texten aus den
20.30 Uhr	Bekenntnisschriften (Prof. Dr. h.c. Michael Beintker)
Sonntag, den 18.01.	
7.30 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl
8.45 Uhr	Frühstück
9.30 Uhr	ST: Rechtfertigung und Heiligung
	(Prof. Dr. Dr. h.c. Michael Beintker)
12.30 Uhr	Mittagessen und Abreise
Bitte beachten Sie die Lesepläne im Studienbuch. Bitte bringen Sie eine Bibel mit!	

Bitte beachten Sie die Lesepläne im Studienbuch. Bitte bringen Sie eine Bibel mit! Senden Sie Ihre Anmeldung möglichst umgehend, **spätestens bis 21.12.2025**, an das Büro des KFU, Zinzendorfplatz 3, 99192 Neudietendorf, E-Mail nancy.ziehn@ekmd.de, Tel. 036202/77978-503, Fax -509.

Wir wünschen Ihnen eine gesegnete Zeit.

Mit herzlichen Grüßen

Ihre

Same Ellads. Ri- Maydeline Helt hilm heror

Die Veranstaltung findet in Zusammenarbeit mit der Erwachsenenbildung im Land Sachsen-Anhalt statt.